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MASOPUST NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE, letos v menším 

Vzhledem k trvajícím restrikcím 

a vládním opatřením k zame-

zení koronavirové epidemie 

jsou až do odvolání zrušeny

všechny sportovní

i kulturně-společenské akce. 

Pro aktuální zprávy sledujte

web města, hlášení městské-

ho rozhlasu, plakáty apod.

PřiPravuje se: 
dubEN 2021

str. 19 

 Zimní olympijské hry – to bylo 
další veselé téma našich Čiperků. 
Tuto zimní sportovní událost jsme 
si opravdu užili. Na  počátku jsme 
slavnostně „zapálili“ olympijský 
oheň a třídu vyzdobili ... str. 18 

 Školní jídelna i  nadále 
v  této nelehké době funguje. 
Stále vaříme dětem na  pre-
zenční i  distanční výuce, za-
městnancům, březovským 
strávníkům a seniorům ...str. 14

 Páťáci z  naší školy se rozhodli 
společně se svou paní učitelkou, 
že když se mohou každý den po-
tkávat při on-line výuce, mohou 
toho využít i pro další dobrou věc. 
Na svátek sv. Valentýna ...

v našich životech budou mít. Pravděpodobně nás ani 

nenapadlo, že by masopust mohlo pokazit něco jiné-

ho než špatné počasí. 

Rok se s rokem sešel a dlouhodobá předpověď covi-

dová se bohužel naplňuje a likviduje plány v mnoha 

oblastech našeho života. 

Pravděpodobně by nikdo z nás loni touhle dobou 

ani nepomyslel na to, že v následujícím roce bude 

„maska“ každodenní výbavou nás všech. Nepomyslel 

by na to, že rouška či respirátor budou nezbytným 

doplňkem všech našich outfitů, ale i každé maškar-

ní masky, nepomyslel na to, jaký neskutečný význam 

pokračování článku na str. 16
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sPOlečeNská 
krONika

jubileuM 
Oslavili:

Alžběta Fleischmannová

Jan Dudziak

Miroslav Tancl

Lubomír Nechanický

Edita Solárová

Jaroslav Večerka

NavžDy Nás 
opustili...

Štefan Kolenčík

Libuše Schubertová

Nelíbí se 
nám...

nepořádek u popelnic
Opětovně poukazujeme na pohodl-

nost některých občanů, kteří nedávají 

našemu městu dobrou vizitku. Jestliže 

někdo nemá problém si přivézt domů 

nový nábytek, televizi, sušák na prádlo 

a podobné věci, proč už má potom 

problém věci staré odvézt do kontej-

neru ve sběrném dvoře nebo kartony 

rozřezat a dát do nádoby na separo-

vaný odpad? To si vážně myslíte, že 

pracovníci města jsou povinni dělat 

ku a rovněž variabilní symbol platby, kterou chce 

dotyčný platit. Znát poslední jmenovaný bod je 

velmi důležité, jelikož každá platba má svůj varia-

bilní symbol, dle kterého lze následně rozpoznat, 

kdo co platil. Pro účely zjištění správného variabil-

ního symbolu se lze obrátit na zaměstnance MěÚ 

(v případě poplatků za komunální odpad na p. Fi-

alovou a v případě poplatků za psy na p.  Adamco-

vou). Příslušné kontakty jsou uvedeny na předpo-

slední straně zpravodaje.

Vzhledem k současně platným opatřením kvůli 

covidu-19 a s tím spojenému uzavření pokladny 

MěÚ pro hotovostní platby zde uvádíme stručný 

návod, jak užívat k placení na úřadě poštovní po-

ukázku - složenku. 

Níže uvedená složenka je již předepsaná pro úče-

ly platby poplatků na městě, ovšem tato složenka 

typu A platí i pro všechny ostatní platby. Žlutě vy-

značené části jsou povinná políčka, která poplat-

ník musí vždy vyplnit. Jedná se o své identifikační 

údaje (jméno, příjmení, bydliště), příslušnou část-

POMOC s PlaCeNíM prostřednictvím složenky

mohou volat p. Fialovou v době od 8.00 do 12.00 

hod. na tel. č. 725 093 073, která zajistí nákup 

na následující den.

Městský úřad oznamuje občanům, že i nadále 

zajišťuje nákup základních potravin pro osaměle 

žijící občany – seniory v katastru města. Zájemci 

PraCOvNí DOba pro veřejnost na MěÚ

dohodnete konkrétní termín a čas převzetí (v ponděl-

ky a středy v rozmezí 8:00 - 11:00 hod., 12:00 - 16:30 

hod.). Ostatní provozy kulturního domu, kina a spor-

tovní haly zůstávají prozatím dále přerušeny. 

Městská knihovna od 1. března nabídne veřejnosti 

možnost půjčování předem objednaných titulů. Knihy 

je možné objednat na tel. č. 325 633 525, 724 587 020 

nebo emailem na knihovna@mu-brezova.cz. Zde si 

Městská kNihOvNa nabídne objednávky knih 

ti. Při osobním jednání dodržujte preventivní opatření 

proti šíření nákazy a používejte 2 roušky nebo respirá-

tor, dvoumetrové odstupy a dezifinkujte si ruce (dáv-

kovače jsou umístěné v 1. patře naproti schodišti). 

Kontakty na jednotlivé zaměstnance MěÚ naleznete 

na předposlední straně zpravodaje.

Děkujeme všem, že nás chráníte.

Zaměstnanci MěÚ

Oznamujeme všem, že i v měsíci březnu bude Měst-

ský úřad otevřen pro veřejnost pouze v pondělí 

a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. Pokladna zůstá-

vá i nadále pro hotovostní platby uzavřena.

Prosíme občany, aby toto respektovali a upřednost-

ňovali písemný, e-mailový a telefonní kontakt před 

osobním jednáním na MěÚ.

Osobně vyřizujte jen neodkladné a důležité záležitos-

MěÚ zajišťuje NákuPy pro osamělé senioryvzPOMíNka
Dne 30. 3. 2021 uplyne 6 smutných 

let, co dotlouklo zlaté srdíčko a nás 

navždy opustila naše milovaná 

GÁBINKA (rozená HAMPLOVÁ)

S bolestí a láskou v srdci stále 

vzpomínají rodiče, sestry Blanka 

a Lucka s rodinami, dcera 

Andulka a ostatní příbuzní.

pokračování na str. 3
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práci za některé z vás jen kvůli vaší 

pohodlnosti a lenosti, když všechen 

nepořádek hodíte vedle nádob na ko-

munální odpad? To jste tak bezohlední 

vůči všem, kterým tato problematika 

není lhostejná? 

V budoucnu budeme tyto „malé černé 

skládky“, kterých bohužel přibývá, řešit 

ve spolupráci s MP a PČR.  

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

stav předávaných 
městských bytů

Město investuje nemalé prostřed-

ky do oprav bytů ve svém majetku, 

a mnohdy je zarážející, v jakém stavu 

nájemci tyto městské byty opouš-

tějí. Pravidlem je, že by je měli uvést 

do původního stavu, ovšem mnoh-

dy musí po zpětném převzetí měs-

to nebo nový nájemce investovat 

nemalou řadu peněz (nejen kvůli 

dožitému majetku, ale i kvůli nezo-

dovědnosti lidí atd.).

víte, že...
…město během posledních týdnů 

svým občanům distribuovalo zdarma 

chirurgické roušky, které obdrželo 

ze Státních hmotných rezerv 

prostřednictvím Karlovarského kraje? 

Výdeje probíhají do vyčerpání zásob. 

Pro další informace či podobné akce 

sledujte informační kanály města 

(web, rozhlas, facebook).

2. řádné zasedání Rady města Březová se v letoš-

ním roce konalo 8. února v zasedací místnosti MěÚ 

Březová. Úvodem členové RM jmenovali ověřova-

tele zápisu a zkontrolovali plnění úkolů. V hlavních 

zprávách projednali zápisy z jednání kontrolního 

výboru a dále komise sociální, bytové a školské. 

Zde mj. rada přidělila 2 městské byty. Ostatní body 

jednání už patřily do bloku Různé. V něm radní 

projednali a schválili mj. finanční příspěvek na kry-

tí nákladů spojených s pohřbem nebo pronájem 

nebytových prostor v budově ul. Komenského 123. 

Na závěr členové rady schválili smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a také pro-

minutí poplatku z prodlení. Na vědomí radní vza-

li např. informace o vyřízených stížnostech za rok 

2020, o dodávce zvonu do kaple na hřbitově, zápis 

z jeDNáNí zM a rM

z jednání valné hromady Sokolovské vodárenské 

s. r. o. nebo např. informace o výběrovém řízení 

na projekt "Sběrný dvůr Březová - II. etapa".

Pokud jde o činnost městského zastupitelstva, to 

zasedalo 22. ledna. Zastupitelé v úvodu jmenova-

li navrhovatele a ověřovatele zápisu a věnovali se 

kontrole plnění úkolů i interpelacím zastupitelů. V  

bloku Různé se zastupitelé zabývali čtyřmi body, 

a to konkrétně dohodou o uznání a úhradě dluhu, 

prodejem pozemku na Kamenici, doplněním Stra-

getického plánu rozvoje města a na závěr schválili 

podání neinvestiční účelové dotace pro JSDH.

Březnové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteč-

ní v pondělí 22. 3. od 17 hod. v malém sálu KD.

svOzy NebezPečNéhO odpadu pro město 
březová v březnu 2021

pokračování na str. 4

NOvá PraviDla pro ochranu dýchacích cest 
v rámci opatření proti nemoci covid-19

Epidemiologická situace nemoci covid-19 se v naší 

republice bohužel vůbec nelepší, do 28. března platí 

v zemi další nouzový stav a od 1. března je i omezen 

pohyb lidí po celé zemi. Nejen z tohoto důvodu Vlá-

da ČR, respektive ministerstvo zdravotnictví zpřísňu-

je pravidla a opatření pro ochranu dýchacích cest. 

Nově platí pro občany starší 15 let od 1. 3. povinnost 

nosit v prostorách vnitřních prodejen, provozoven 

služeb, ve zdravotnických a sociálních zařízeních, 

na letištích, v prostorách MHD včetně nástupišť 

a čekáren či v motorových vozidlech (pokud v nich 

necestují osoby z jedné domácnosti) respirátor bez 

výdechového ventilu s filtrační účinností alespoň 

95 % dle příslušných norem (tedy např. FFP2/KN 95). 

Ve všech ostatních veřejných vnitřních prostorách 

je třeba nosit respirátor či zdravotnickou obličejo-

vou masku (roušku). Podomácku vyrobené látkové 

roušky jsou v současné době již nedostatečné. Nově 

platí také povinnost nošení respirátoru či roušky 

na celém zastavěném území města, tedy i venku.

Situace a platná mimořádná opatření se samo-

zřejmě vyvíjí a mění každý den v reakci na aktuální 

příznivý či nepříznivý vývoj epidemie, proto prosím 

pravidelně sledujte příslušná média, aktuální platná 

opatření či omezení naleznete také na webových 

stránkách města.
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…radnici a p. starostovi byl adresován 

děkovný dopis od řady rudoleckých 

občanů, kteří děkovali zaměstnancům 

místního hospodářství za zajištění 

zimní údržby silnic a úklidu sněhu 

v uplynulých zimních měsících?

…město Březová bude v tomto 

roce podporovat smysluplnou 

akci organizace MAS Sokolovsko 

s názvem Čištění řeky Ohře, a to buďto 

technickou výpomocí (poskytnutí 

kontejnerů na odpad atd.) nebo 

symbolickým finančním příspěvkem? 

Akce s mnohaletou tradicí se letos 

uskuteční ve dnech 16.-18. dubna.

…vedení radnice se spolu s městskou 

policií sešlo s mladistvými výtržníky, 

kteří koncem ledna letošního roku 

nechali v prostorách před klubovnou 

v areálu FK Olympie Březová poničené 

a popálené stoly a velký nepořádek? 

Na tomto setkání jim bylo důrazně 

řečeno, že tento způsob chování 

je nepřijatelný a znovu nebude 

tolerován. Celá záležitost byla též 

projednána s rodiči zúčastněných 

dětí. Ke cti těchto dětí slouží, že se 

ke své odpovědnosti přihlásily, i když 

až po medializaci události. Poničený 

majetek byl v současnosti již jedním 

z rodičů dětí opraven. Nadále platí, 

že přístup do areálu je v současné 

době zcela zakázán a budou zde 

prováděny zvýšené kontroly. Pokud 

se bude podobný incident opakovat, 

bude postupováno daleko přísněji 

s využitím veškerých možných 

právních nástrojů města. Vzhledem 

k opakujícím se problémům v těchto 

prostorách město uvažuje i o instalaci 

kamerového systému.

…v současné době se připravuje 

povolení pro zdravotní výřez dřevin 

v lokalitě Paseka kolem přístupové 

cesty směrem do zaniklé vsi? 

Postupnými kroky bude toto prostředí 

revitalizováno, a to především 

ve smyslu budoucího rekreačního 

využití (obnova tůní, komunikace, 

nalezených studní a dalších reliktů 

po zaniklé vsi, umístění rekreačního 

pokračování na str. 5

Kino Admira začne znovu promítat, jakmile bude 

provoz umožněn ze strany Vlády ČR. Ohledně dal-

ších kulturních a sportovních březnových a dub-

nových akcí se prozatím nadále jedná. Městská 

knihovna od 1. března nabídne veřejnosti možnost 

půjčování předem objednaných titulů. Knihy je 

možné objednat na tel. č. 325 633 525, 724 587 020 

nebo emailem na knihovna@mu-brezova.cz. Zde si 

dohodnete konkrétní termín a čas převzetí (v pon-

dělky a středy v rozmezí 8:00 - 11:00 hod., 12:00 - 

16:30 hod.). 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Dění v KD a MFC bylo i v únoru nadále přerušeno 

v souvislosti s opatřeními proti epidemii korona-

viru. Pokud jde o tradiční březnové akce, bohužel 

za stávajících opatřeních není v našich možnos-

tech uskutečnit jakékoliv události, vč. oblíbeného 

Setkání harmonikářů. 

CO NOvéhO v Kulturním domě a MFC? 

MasOPustNí veselí by se letos v březové 
uskutečnilo již po deváté

byly součástí akce vždy masopustní průvody, 

které měly na starost zástupci ze Základní ško-

ly a do nichž se v posledních letech zapojovaly 

i různé aktivní spolky působící ve městě, dále 

zábavní programy pro děti na velkém sále MFC, 

zábavy pro dospělé a seniory v restauraci a sa-

mozřejmě také spousty dobrého jídla. Březovou 

díky masopustním oslavám navštívily i mnohé 

známé osobnosti, které vystoupily pro dospělé 

a seniory po boku dechového souboru Březo-

vá. Šlo např. o baviče Petra Martináka, Milana 

Pitkina, zpěvačku Pavlínu Filipovskou, zpěváka 

Marcela Zmožka nebo zpěváka Vladimíra Hrona. 

Děti přijely za uplynulé roky se svým programem 

pobavit např. Saxana Petra Černocká nebo Mi-

chaela Dolinová. O zábavu pro nejmenší se sta-

rali také Klaun Hugo nebo baviči z hudebního 

divadla Hnedle Vedle.

Za pořadatele akce Lubomír Boukal,

Michal Bedeč

Něco málo z tradic

Masopustem se označuje doba od Tří králů 

do masopustního úterý. Během těchto maso-

pustních radovánek, o nichž se písemné zprávy 

dochovaly již ze 13. století, se veselil každý, pán 

i sluha, bohatý i chudý, mistr i tovaryš. Každý si 

užíval hody, koblížky, vesele popíjel, zpíval a tan-

čil. Popeleční středě, která je vždy 46 dní před 

Velikonoční nedělí, předchází masopustní úterý, 

masopustní pondělí, masopustní neděle a tučný 

čtvrtek. Masopustní úterek býval dnem sváteč-

ním, byl to tzv. den maškar. U každého stavení 

zahrála muzika, maškary byly odměňovány kob-

lihami, uzeným masem a někdy i penězi. Maso-

pust byl zakončen tradičním „pochováním“ basy. 

Téměř všude končila masopustní zábava přesně 

o půlnoci, kdy zatroubil ponocný na roh a rych-

tář vyzval všechny účastníky k pokojné cestě 

domů, protože nastala popeleční středa, a tedy 

klid a předvelikonoční půst. 

Letos by tomu bylo již po deváté v řadě, co by 

město Březová – Kulturní dům a MFC pořádalo 

ve spolupráci se Základní školou Březová a de-

chovým souborem Březováček tradiční oslavy 

Masopustu. Letošní masopustní úterý vycházelo 

na úterý 16. února, ovšem bohužel se akce z dů-

vodů všem zřejmým nemohla uskutečnit. Mů-

žeme si tedy alespoň zavzpomínat na předešlé 

úspěšné ročníky. Od roku 2013, kdy jsme udá-

lost pořádali poprvé, až do loňského roku 2020 

pokračování na str. 5

Ilustrační fotografie z minulých ročníků:
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posezení atd.). V současné době jsou 

tyto lokality hojně navštěvovány 

turisty.

…dne 3. února proběhlo setkání 

vedení radnice se zástupci státní 

a městské policie, kdy zde mimo jiné 

byly diskutovány otázky týkající se 

častějšího nedodržování opatření 

Vlády ČR v souvislosti s epidemií 

nemoci covid-19 (nenošení roušek, 

údajné neověřené provozování 

pohostinství i přes zákazy, shlukování 

dětí a mládeže atd.)? Dále bylo 

všeobecně konstatováno, že tato 

častější nevole dodržování opatření 

se netýká jen Březové, ale i celého 

regionu. Chování dětí a mládeže je 

mnohdy na hraně slušnosti a čím dál 

častěji dochází k negativnímu chování 

na veřejnosti atd. Závěrem byly 

diskutovány běžné záležitosti týkající 

se porušování dopravních předpisů 

a veřejného života na Březové 

a v přidružených vesnicích.

…dne 8. února proběhlo jednání 

týkající se možnosti využití zdrojů 

alternativní energie, kdy zastupitelstvo 

města přibližně před 1 rokem 

schválilo v této záležitosti určitou 

formu spolupráce s dodavatelskou 

firmou? Avšak stávající majitel 

pozemku v okolí Lobzů oznámil, že 

tato firma již dlouhodobě nereaguje 

a nekomunikuje, tudíž v současné 

době probíhá předběžné jednání se 

zájemcem novým. Ten má rovněž 

zájem vystavět v okolí Lobzů větrné 

elektrárny. Na základě těchto informací 

bude městskému zastupitelstvu 

předložen návrh na ukončení 

spolupráce s původní firmou, 

a po obdržení nabídky od firmy 

nové bude tento záměr zastupiteli 

opětovně projednán.

…proběhlo jednání vedení radnice se 

zástupci odpadové společnosti A.S.A., 

kdy vedení radnice bylo informováno 

o stávajících legislativních změnách 

a dále byla obchodnímu zástupci 

firmy A.S.A. ze strany města předána 

dokumentace vč. požadavku 

pokračování na str. 6

PIONÝR, z.s. – Pionýrská skupina Březová
http://brezova.pionyr.cz , pionyrbrezova@seznam.cz

Tábor se nalézá 15 km od Březové,
mezi Kostelní Břízou  a Rovnou nad údolím
říčky Velká Libava  ve Slavkovském lese. 
Děti budou rozděleny do smíšených oddílů 
pod vedením zkušených vedoucích.

LETNÍ PIONÝRSKÝ TÁBOR BYSTŘINA

Bližší informace Vám rádi poskytneme na tel. čísle:
723 732 317 – Ing. Jana Düringerová (v odpoledních hodinách)  728 838 736 – Martin Düringer 

4.7.-17.7.2021
CENA: 3 800 č

Pro děti ve věku
6 - 15 let

ZAKLÍNAC

^

Kaer Morhen, skola vlka

>

Celotáborová hra na motivy povídek A. Sapkowského
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na cenovou nabídku na případné 

rozšíření sběrných míst tříděného 

odpadu na Březové a v integracích?

…březovskou radnici navštívil zájemce, 

který v současné době podniká 

ve výrobě bylinných čajů a celé řady 

přírodních produktů? Ten by rád 

provozoval tuto výrobu i na Březové 

nebo např. na Rudolci. Vzhledem 

k možnostem, která však město 

z tohoto hlediska vhodných lokalit 

má (byly by zapotřebí větší prostory, 

provozní haly atd.), bylo se zájemcem 

dohodnuto, že si nejprve prověří, 

jaké možné lokality by v Březové 

či integracích přicházely v úvahu 

dle možností a platné legislativy 

(shoda s územním plánem). Jedním 

z námětů vhodné lokality by bylo 

např. i (po případném odsouhlasení 

firmy Sokolovská uhelná) umístění 

výrobny do tzv. montážního prostoru 

mezi stávajícím golfem a lesoparkem 

pod Březovou. V každém případě bylo 

zájemci ze strany radnice sděleno, že 

město má o tento typ ekologického 

podnikání zájem a bude mu v této 

záležitosti nápomocno.

…se v této době připravuje „netradiční“ 

ocenění sportovců za uplynulý rok 

2020? Město již oslovilo příslušné 

spolky, kluby, i když byla jejich činnost 

v loňském roce kvůli epidemii značně 

omezena. V některém z následujících 

zpravodajů (po sesbírání všech 

podkladů) budou tito aktivní sportovci 

a funkcionáři podílející se na sportovní 

činnosti ve městě oceněni alespoň 

takto distančně, tzv. „na dálku“.

…bohužel v této době nelze uskutečnit 

ani tradiční setkání s aktivními občany, 

kterým město za jejich různorodou 

činnost děkuje tímto způsobem již 

řadu let? Bylo dojednáno, že se toto 

setkání uskuteční v rámci oslavy 60. 

ObrazeM z NašehO města a integrací 

Bývalá kotelna pod MěÚ Březová
V současné době probíhá vyklízení prostoru bývalé kotelny pod budovou MěÚ Březová. Zpracován je 

i návrh na využití tohoto prostoru.

Rekonstrukce vestibulu budovy městského úřadu
Rekonstrukce vestibulu budovy MěÚ Březová již pomalu míří do svého konce a již nyní lze říci, že se 

povedla. Ještě samozřejmě nejsou dokončeny všechny práce, ale už teď je vidět, že i historická budova 

může být velmi příjemně laděna do moderního stylu s využitím vhodných materiálů i technologií.

pokračování na str. 7

Zima ještě udeřila i v únoru
I v únoru dala paní zima najevo, že ještě nekončí. Slunečné, ale dosti mrazivé počasí si přesto užívala řada 

lidí a hlavně dětí. Zde několik fotografií ze zasněžené krajiny a ze zasněžených březovských lokalit.

pokračování na str. 7  Zasněžená kaplička sv. Máří Magdalény na Kamenici
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výročí města, které bylo z loňského 

roku přesunuto na letošek, pokud 

stávající nařízení a omezení tuto akci 

umožní.

…město oslovila firma Alza.cz 

prodávající elektroniku ohledně 

možného umístění alzaboxu v lokalitě 

města? Tento systém bezkontaktního 

doručení zásilek je v současné době 

čím dál oblíbenější. V současnosti se 

tipují vhodná místa (vzhledem k tomu, 

že na dotyčném místě bude značně 

zvýšený provoz, častější frekvence 

příjezdů a odjezdů, doplňování zásilek 

atd.).

…v současné době je již platný plán 

investic a jmenovitých oprav v rámci 

členství města ve firmách Sokolovská 

vodárenská a Vodohospodářský svazek 

měst a obcí? Nejvýznamnější aktivity 

se v Březové a přidružených částech 

budou týkat technických úprav 

na ČOV Březová, dále zkapacitnění 

vodojemu na Kamenici a v současné 

době se zpracovává též projektová 

dokumentace na rekonstrukci 

vodovodu na Lobzech. Z titulu 

nejzásadnějších oprav bude znovu 

vyměněno několik hraničních šoupat 

na centrálních rozvodech pitné vody 

na Březové, dále se bude pracovat 

na tzv. posílení pramenišť nalézajících 

se nad Březovou a na dalších úpravách 

na ČOV Březová vyplývajících dle 

požadavku provozní společnosti 

Vodárna Sokolovsko. Tato nová 

společnost má i své nové webové 

stránky https://www.vodasok.cz/.

…město díky snaze Kulturního 

domu získalo od Státního fondu 

kinematografie dotaci na podporu 

kinařů v této nelehké covidové době, 

kdy jsou veškerá kina v republice již x 

měsíců zavřena? Získané prostředky 

ve výši 90.000 Kč budou využity 

na pravidelné povinné revize techniky, 

čištění sedaček a v našem případě 

také na nový marketingový nástroj 

– dárkové věrnostní karty, které kino 

nabídne svým návštěvníkům, jakmile 

znovu spustí svůj provoz.

 Zasněžený prostor amfiteátru v areálu Kulturního domu a MFC Březová

 Zasněžená vyhlídka a příjezd ke kapličce sv. Máří Magdalény na Kamenici

 Zasněžený hřbitov
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knihovna připomíná 
významná výročí

březeN

1. 3. 1971 zemřel František Hrubín, 

básník (nar. 17. 9. 1910) – Romance 

pro křídlovku, Cikády, Srpnová nedě-

le, Křišťálová noc, Říkejte si se mnou, 

Nesu kvítí, Zpíváno z dálky, Včelí plást, 

U stolu aj.

6. 3. 1951 se narodil Jiří Schelinger, 

zpěvák (zemř. 13. 4. 1981) – Holu-

bí dům, Boty děravý, Báječní muži, 

Nemám hlas jako zvon, Já se mám, 

Matko má, nedovol, Což takhle dát si 

špenát, Jahody mražený, Lupič Willy, 

Nám se to líbí, Blues o bolesti, Praví 

muži zkušení atd. 

7. 3. 1816 zemřel Karel Ignác Thám, 

český obrozenecký filolog, básník 

a překladatel, autor Obrany jazyka 

českého (nar. 4. 11. 1763) 205

17. 3. 1896 se narodil Josef Sudek, fo-

tograf (zemř. 15. 9. 1976) 125

17. 3. 1936 se narodil Jiří Grygar, ast-

ronom 85

18. 3. 1986 zemřel Ludvík Aškenazy, 

spisovatel, dramatik a scénárista (nar. 

24. 2. 1921) – Andělka, Hry a sny, Tam 

na konečné, Milenci z bedny, Dětské 

etudy, Praštěné pohádky, Májové 

hvězdy, Křik aj.

18. 3. 1996 zemřela Anna Masaryková, 

historička umění a vnučka T. G. Masa-

ryka (nar. 3. 4. 1911) 25

19. 3. 1891 se narodil Josef Šíma, malíř 

(zemř. 24. 7. 1971) 130

22. 3. 1471 zemřel Jiří z Poděbrad, čes-

ký král (nar. 23. 4. 1420) 550

24. 3. 2006 zemřela Jaroslava Mose-

rová-Davidová, lékařka, překladatelka, 

scenárista, ilustrátorka, politička (nar. 

17. 1. 1930) 15

28. 3. 1936 se narodil Zdeněk Svě-

rák, scénárista, herec, textař - Hodina 

zpěvu, Afrika, Švestka, Blaník, Lijavec, 

Němý Bobeš, Cirkový stan, Příliš krás-

ná dívka, Kulový blesk, Co je vám, 

doktore?, Vesničko má středisková, 

Inzerát, Vrchní, prchni!, Tři veteráni, Pří-

pad Platfus…

kaPle Na hřbitOvě umožní nově smuteční obřady

nosti nahlédnutí do otevřené rakve. 

Pro zprostředkování smutečních obřadů se obra-

cejte na pohřební službu EXCELENT s.r.o., buďto 

telefonicky na čísle 800 100 670 nebo e-mailem 

info@excelentt.cz.

Město Březová si dovoluje informovat občany 

o možnosti pronájmu smuteční kaple u hřbitova. 

Kaple bude od 1. 3. 2021 k dispozici jak pro smu-

teční obřady, tak i v budoucnu pro možné výstavy 

a kulturní akce. Prozatím se budou smuteční obřa-

dy z technických důvodů konat pouze bez mož-

NOvé iNFOCeNtruM MěÚ nabízí i nadále k prodeji 
řadu knih a propagačních předmětů 

"Zaniklé obce Slavkovského lesa", "Magická místa 

Karlovarského kraje", "Zmizelý Sokolov" či "Dolní 

Rychnov v zrcadle času". Mimo těchto titulů jsou zde 

nabízeny k prodeji také propagační materiály o městě, 

např. pohledy Březové a integrovaných vsí, magnetky 

či turistické vizitky. K dostání jsou zde také různé 

turistické mapky okolí či zajímavé informační letáčky 

a tiskoviny (Březovský zpravodaj, tisk 5+2, Kamelot atd.)

Infocentrum města, které je od 1. března po rekonstrukci 

znovu otevřeno veřejnosti, nabízí mimo jiné k prodeji 

řadu knižních publikací, turistických i propagačních 

materiálů. 

Zájemci si zde mohou zakoupit např. knihy o Březové 

s názvy "Březová - brána do Slavkovského lesa", 

"Zaniklé obce na Březovsku", dále také knihy z regionu 

- "Motoprůvodce Karlovarským krajem a okolím", 
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MěstO buDe letos opět žádat o řadu dotačních titulů

I v letošním roce bude město Březová žádat o do-

tace na investiční nebo neinvestiční akce a projek-

ty. Dlouhodobě se daří získat peníze z rozpočtu 

karlovarského kraje nebo z Operačního programu 

životního prostředí. Čeká se tedy na vhodné výzvy 

k podání žádosti. Po delší době se podala žádost 

o dotaci i z programu Ministerstva pro místní roz-

voj. Dotace jsou využívány na podporu dobrovol-

ných hasičů, kulturní akce, podporu cestovního 

ruchu, zřízení dětských hřišť, zateplení veřejných 

budov  nebo opravu komunikací. Co se týče vět-

ších projektů, chtělo by město Březová získat do-

tace i na rekonstrukci fotbalového hřiště, výstavbu 

ubytovacího zařízení nebo rekonstrukci a moder-

nizaci základní školy.

Jaroslav Bělíček, místostrosta města

POPlatkOvý
kaleNDář

MístNíCh POPlatků
v rOCe 2021

MíStNí POPLAteK Ze PSA
SPLAtNOSt: 31. března

SAZBy PRO ROK 2021:

BytOVé DOMy:

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč),

držitel nad 65 let 200 Kč

(druhý pes 300 Kč),

RODINNé DOMy:

300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč

(druhý pes 300 Kč),

OByVAteLé INteGROVANýCH VSí:

200 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč

(druhý pes 300 Kč).

MíStNí POPLAteK
ZA SVOZ ODPADů

SPLAtNOSt: 30. června

SAZBA PRO ROK 2021:

500 Kč/osoba

UPOZORNěNí PRO 
DLUžNíKy

Prosíme všechny občany, aby 

si na termíny splatností jednot-

livých místních poplatků dali 

pozor a nevystavovali se tak zby-

tečnému riziku, kdy jim budou 

průběžně zasílány upomínky. Při-

pomínáme, že v současné době 

je pokladna MěÚ pro hotovostní 

platby uzavřena. Bohužel v ne-

jednom případě se již stalo, že 

dlužník např. žádal o městský byt 

nebo o finanční příspěvek měs-

ta, ovšem kvůli jeho dluhu vůči 

městu neměl šanci jej získat.
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mistrovství světa v cyklotrialu (foto domácího týmu 

vpravo). V těchto letech probíhaly také mnohé 

privatizace služeb a obchodů. Z kulturního života, 

který se v obci velmi dynamicky rozvíjel, lze zmí-

nit např. činorodou dětskou dechovku či mnohé 

návštěvy města z řad známých herců a osobností 

(Dáša Veškrnová, Josef Bek, Helena Růžičková…).

Roky 1990 – 1992 se nesly zejména v duchu hek-

tických politických změn, kdy byli nově zvolení 

zástupci samosprávy postaveni před celou řadu 

důležitých a nelehkých úkolů. V těchto letech jsou 

velmi aktivní místní sportovní kluby – zápas řecko-

-římský, dynamicky se rozvíjející březovský cyklo-

trial a celá řada sportovních aktivit v režii ZŠ nebo 

v režii TJ Olympie. Březová v roce 1991 hostila také 

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb apod. Nebude prezentován poli-

tický vývoj na Březové s případným poukazováním, 

co v té době bylo „dobře“ a co „špatně“. 

Snahou redakce bude vždy texty a zajímavosti do-

plnit o různé dobové fotografie, např. ve srovnání se 

současnými stavy věcí. Rádi bychom vyzvali i ob-

čany, pokud mají dobové fotografie z výjimečných 

kulturnch, sportovních či investičních akcí (od 1990 

výše), mohou je předat v infocentru nebo redakci 

zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již avizovali v minulém zpravodaji, v nové 

rubrice uvádíme namátkový výčet informaci o nej-

významnějších událostech v letech novodobé 

historii města, v tomto prvním dílu seriálu v letech 

1990 – 1992. Jednat se bude především o výjimeč-

1990
V dubnu 1990 byl vydán historicky 1. Březovský 

zpravodaj, kdy hlavní myšlenkou bylo především 

uvádět kulturně-společenské zajímavosti ze živo-

ta spolků, radnice a celkového dění ve městě. 

Velkou událostí byla 7. května 1990 návště-

va leteckého atašé velvyslanectví USA pana 

plukovníka Edwina J. Motyky s chotí v našem 

městě. Ten se zúčastnil vzpomínky na 45. vý-

ročí osvobození našeho okresu. Před budo-

vou radnice spolu s předsedou městského 

NV zasadili lípu osvobození, v jejíchž koře-

nech je ukryto pouzdro s podpisy březov-

ských občanů.

pokračování na str. 11
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V roce 1992 došlo ke slavnostnímu otevření pěší 

zóny a nového vchodu do internátu (1. stupně) 

základní školy. Dříve se jednalo o jeden z hlav-

ních komunikačních průtahů na Březové, ten 

byl tedy upraven a změněn na pěší zónu nejen 

z důvodu zajištění větší bezpečnosti žáků při 

přechodech mezi 1. a 2. stupněm ZŠ. 

Ještě začátkem roku 1991 byly na Březové v pro-

vozu tři mateřské školy a jedna škola základní. 

V průběhu roku 1991 bylo jedním ze zásadních 

rozhodnutí samosprávy zrušení 3. mateřské 

školy, které byla na Drahotíně vystavěna na pře-

lomu šedesátých a sedmdesátých let původně 

jako jesle. Později tyto prostory byly pronajaty 

i k různorodému podnikání (restaurace, výrob-

na těstovin). 

1991

1992

V roce 1990 započala tradici jedna z nejdéle 

se konaných kulturních akcí v našem měs-

tě, pěvecká soutěž pro jednotlivce i skupi-

ny „Březovská dětská porta“.  Tato akce má 

dlouholetou tradici, a v lehce pozměněném 

duchu s novým názvem „Březovský lístek“ je 

pořádána i v současnosti.

Od 1. 7. 1990 byl bezúplatně převeden tehdejší 

Dům kultury z vlastnictví Elektrárny Tisová na nové 

majitele. Ti převzali do správy jak restauraci s novým 

názvem Flamengo, tak i kulturní zařízení. Přikládá-

me porovnání historické a současné fotky kulturní-

ho domu. 

Jelikož dožívaly 3 stávající kotelny, které zajišťo-

valy teplo pro obyvatele a vytápění bytů, byly 

koncem roku 1990 zahájeny přípravné práce 

na výstavbu nových výměníků tepla a parovodu 

z Elektrárny Tisová na Březovou. Přikládáme sou-

časné fotky výměníků a bývalé kotelny.

Dne 23. 4. 1992 byl slavnostně zprovozněn zrekonstruovaný Dům s pečovatelskou službou, kdy 

v tento den došlo také ke slavnostnímu předání klíčů k novým bytům. Přestavba byla zahájena 

již v roce 1990.  V objektu vzniklo 32 malometrážních bytů 1+1, z nichž 9 bylo bezbariérových 

(určených pro vozíčkáře).

Za zmínku stojí zcela jistě také příprava 

projektu současného víceúčelového zdra-

votního střediska. V roce 1992 rozhodlo 

zastupitelstvo města, že toto středisko 

vznikne v prostoru dnes bývalých jeslí (viz. 

foto vpravo). Víceúčelové zdravotní stře-

disko sdružovalo lékárnu, optiku, gyneko-

logii, dětského lékaře, obvodního lékaře 

a stomatologa.

Historické fotografie ze staveb původních jeslí  - mateřské školy

 Foto současné pěší zóny
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 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz
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Průběh sčítání 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřed- 
nictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo 
se nesečte online, má zákonnou povinnost 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k  současné epidemické situaci při-
pravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou 
a hlavní hygieničkou České republiky distribuci 
a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde 
k  výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podob-
ně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygie- 
nických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfek-
ce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace 
doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčíta-
cí komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na info-
linku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v  předtištěné obálce prostřed- 
nictvím schránek České pošty nebo odevzdat 
na cca 800 kontaktních místech České pošty 
(vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýše-
ných hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká 

Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, 
které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 
a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby  
omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k  tomu oprávněná. Sčítání se týká 
i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodo-
bým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybra-
ných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují 
široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také 
místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listin-
né formuláře. 

Ochrana dat 

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní  
údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při pří-
pravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Infor- 
mace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i  směřo-
vání výzkumných či vědeckých pracovišť a v ko-
nečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. 
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.

www.scitani.cz
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Páťáci z naší školy se rozhodli společně se svou 

paní učitelkou, že když se mohou každý den 

potkávat při on-line výuce, mohou toho využít 

i pro další dobrou věc. Na svátek sv. Valentýna 

se většina dětí ze třídy opět připojila "na dál-

ku" a pekla společně dle receptu paní učitelky 

čokoládovou buchtu, kterou z větší části děti 

věnovaly zdravotnímu personálu nemocnice 

v Sokolově. Chtěly tímto ukázat dobrou vůli 

a odhalit svá srdce v den svátku pro ty, jejichž 

práce si tolik váží. Celkem 100 ks voňavého 

sladkého dárku tak v pondělí 15. února osobně 

dovezla a sestřičkám předávala paní učitelka 

Hana Procházková. Cestu na jednotlivá oddě-

lení nemocnice paní učitelce umožnila sociální 

pracovnice Vendulka Maxová.

5. A - Pekli jsMe Dárek zDravOtNíkůM sokolovské nemocnice

Ze strany sestřiček bylo shodně slyšet velké díky 

a pozdravy směrem k dětem. Za zdravotní rouš-

kou tak byla v unavených očích vidět alespoň 

chvilková radost.

Ještě jednou všem zdravotníkům přejeme pev-

né zdraví a mnoho výdrže do dalších dní.

Za ZŠ H.Procházková
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Na jaře jsme vstali z gauče a šli sportovat. Běhali 

jsme pro Adámka.

A po masopustu jsme vstali z gauče a pekli pro 

policisty. V této nelehké době chrání naše okres-

ní hranice. Slouží dvanáct hodin denně v mrazu, 

dešti, tak proč jim tu službu trochu neosladit.

Přejeme dobrou chuť. A odměna pro nás? Do-

stali jsme jedničku z pracovního vyučování. 

A hlavně – byli jsme zase chvíli spolu.

Za ZŠ H.Baláková

5. b Pekla PrO POliCisty
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Pokračování článku z titulní strany 

Letos nebylo možné oslavit masopust, jak jsme 

byli zvyklí v minulých letech. My jsme si maso-

pustní tradice připomněli při distanční výuce. 

Každý žák si vyrobil svou vlastní masku a k ní 

ještě připojil krátkou říkanku. Škrabošky, masky 

i rýmovačky se podařily. Děti předvedly, jak jsou 

zručné a nápadité. Všichni věříme, že příští rok 

půjde masopustní průvod masek zase ulice-

z literárNí a výtvarNé kuChyNě žáků 3.A

mi našeho města a vyústí v pořádnou veselici 

na tanečním parketu kulturního domu.

Za ZŠ J. Fajtová

Za normálních okolností bychom se o maso-

pustním úterý, letos připadajícím na 16.2., všich-

ni společně sešli v průvodu, pohřbívali basu, 

veselili se při zábavných programech a pojídali 

tradiční  masopustní pochoutky. V době koro-

navirové jsme si ve škole masopust připomněli 

aspoň v onlinové verzi se školáky, kteří do školy 

nemohou… a v prezenční verzi ve velmi omeze-

né úpravě. Jedinými účastníky improvizovaného 

průvodu, procházejícím chodbami naší školy, byli 

prvňáčci 1.A a 1.B. Namotivovaní svými třídními 

učitelkami si v tento den přinesli nejen roušky, ale 

i masopustní masky a kostýmy. I školní dospěláci 

chtěli dopřát našim nejmenším nějaké zpestření, 

a tak se také převlékli do kostýmů, improvizova-

ně pohřbili basu, zajistili koblihy a pamětní „plac-

ky“, umožnili fotku, za radostného obveselování 

naším školním medvědem, u březovského koně.

Jsme rádi, že i při nutnosti dodržovat určitá pravi-

dla a opatření, se podařilo vykouzlit podrouškový 

úsměv u všech žáků a žákyní z prvních tříd, a že 

se jim i tento „zvláštní“ masopust líbil.

Za ZŠ J.Novotná

pokračování na str. 17
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pokračování na str. 18

Pár říkanek na ukázku:

Nikolka - moje maska – kočička 

Únor klepe na dveře,

masopust mu otevře.

Já jsem malá kočička,

mám zelená očička.

Ostré, dlouhé drápky mám,

to si zase pochutnám.

Pod krkem mám mašličku,

chytím každou myšičku.

Každý mě tu má moc rád,

Batman je můj kamarád.

Lucinka - moje maska – sovička

Sovo, sovo, sovičko,

řekni moudré slovíčko.

Sovička mi odpoví,

že mi jenom napoví.

Zeptám se jí tedy směle:

„Kolik dní je do neděle?“

Ona na to: „Vždyť to víš,

vždyť si sama odpovíš.“

Matýsek L. - moje maska – masopustní

Masopustní veselice

to je pěkná hostina.

Dělají se jitrnice,

jí je celá rodina.

Sejdeme se na bále,

kde i vlk poztrácí korále.

Zuzanka - moje maska – sova

Sova letí do školy, 

zapomněla úkoly.

Ale až tam doletí,

usměje se na děti.

Sonička - moje maska – malá sovička

Já jsem malá sovička,

jmenuji se Sonička.

Počítám i v letu,

často se však pletu.

Oči mám jak korálky

a na hlavě copánky.

Davídek - moje maska – tygr

Tygří masku mám,

na obličej ji dám.

Budu ji mít rád,

budu se jí bát.
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Školní jídelna i nadále v této nelehké době fun-

guje. Stále vaříme dětem na prezenční i distanč-

ní výuce, zaměstnancům, březovským strávní-

kům a seniorům i obědy na odvoz do Sokolova.

Ke zpestření a rozveselení jsme zařadili do jí-

delníčku masopustní úterý. Poslali jsme našim 

strávníkům alespoň takto kousek toho tradič-

ního. Jídelníček se skládal ze zabijačkového 

gulášku s chlebem, jitrničky s okurkou a maso-

pustní koblihy. 

Věříme, že se vneslo trochu radosti do těchto 

dnů plných starostí.

Stále je možné v naší školní jídelně odebírat 

stravu do jídlonosičů pro všechny, i děti na di-

stanční výuce. Seniorům lze obědy rozvést pe-

čovatelskou službou. Alespoň tímto se snažíme 

pomoci a ulehčit rodičům, seniorům i ostatním 

strávníkům.

Stále platí: „Musíme si pomáhat a spolu to zvlád-

neme“.

S přáním pevného zdraví za školní jídelnu 

eva Ohnesorgová, VŠJ

POzDravy ze škOlNí jíDelNy - dále vaříme i pro veřejnost

Silvinka - moje maska – motýlek

Na maškarní večírek

půjdu jako motýlek.

Motýlky mám tuze ráda, 

jednoho mám za kamaráda.

Jmenuje se Emílek,

má pár hezkých křidýlek.

 Večírek je tuze tajný,

neb jsou všechny zakázaný.

Sofinka - moje maska – princezna

Mám šaty ze zlata,

i když nejsem bohatá.

Křídla mi na zádech září,

i úsměv na mé tváři.

Na očích je škraboška,

vyrobila mi ji mamuška.

Princeznou ráda jsem,

bylo to jak pěkný sen.
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Zimní olympijské hry – to bylo další veselé téma 

našich Čiperků. Tuto zimní sportovní událost 

jsme si opravdu užili.  Na počátku jsme slav-

nostně „zapálili“ olympijský oheň a třídu vyzdo-

bili olympijskými kruhy, které umíme spočítat 

a známe jejich barvy. Už známe zimní sporty 

a víme, že na olympijských hrách se objevují ty, 

při kterých je potřeba sníh nebo led. Soupeřili 

jsme jako skuteční sportovci o medaile a na-

učili jsme se mít ze sportování hlavně radost. 

Při předávání medailí jsme si poprvé poslechli 

naši českou státní hymnu. Naše šikovné ručičky 

také nezahálely a dokázaly vyrobit krásné obráz-

ky s tématikou zimních sportů.   

 

Čiperové a jejich paní učitelky 

V. Zímová, L. Barvínková

MŠ Smetanova - 2. třída - čiPerOvé a ziMNí OlyMPijské hry

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březeN 2021
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Naše mateřská škola si tento školní rok zvolila 

téma „Poznej svůj region – Březová a její okolí“. 

Zapojila se do projektu MAP SOKRA, reg. č. CZ.

02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008574. Cílem projektu 

je seznámit děti s místem, kde žijí a jeho blízkým 

okolím. Během školního roku 2020 - 2021 jsme 

vás již informovali o některých aktivitách. 

Nyní přidáváme další aktivity z měsíce ledna 

a února, kdy jsme se snažili získat co nejvíce po-

znatků o městě Sokolov. Jak vznikl, jaký je původ 

jeho jména, jaká jsou jeho významná místa např. 

zámeček s rozsáhlým parkem, naučnou stezkou, 

Staré náměstí, rozhledna atd.

Děti byly seznámeny se znakem města Sokolov, 

kašnou se sokolníkem a také pověstí. Protože 

nebylo možné místa osobně s dětmi navštívit, 

poskytli jsme dětem spoustu knih, obrázků, map, 

kde mohly získávat informace. Děti vše znázornily 

různými technikami - vymalováním omalovánek, 

malbou a díly z přízí a vln - sokol. Vše mají vysta-

veno v prostorách mateřské školy, kde si mohou 

rodiče o všem s dětmi vyprávět. Děti baví zpěv 

písně o vzniku města Sokolov, dokonce jsme při-

dali další sloky z vlastní autorské dílny.

Pro velký zájem a chuť poznávat něco nového 

jsme vyzvali rodiče a připravili pro ně společně 

s dětmi hru. Děti obdržely karty, na kterých byly 

úkoly - projít Husovy sady, Sokolovský zámek, 

Staré náměstí a rozluštit šifru, která se skládala 

ze třech čísel. Tu nahlásily v cukrárně na Starém 

náměstí a mohly si vybrat z truhlice dárek a za-

koupit sladkost.

Zámek děti oslovil nejvíce, zvláště poté, když 

jsme si vyprávěli a vymýšleli příběhy o princez-

nách a udatných rytířích. Vznikla obrazárna s je-

jich portréty, velký prostorový zámek, kde rytíři 

stáli ve vlastnoručně vyrobené či zakoupené 

zbroji. Děvčata se pyšnila korunkami a krásnými 

šaty. Tvořilo se, hrálo, vymýšlelo, až celé hraní 

a vyrábění vyústilo v karneval se zámeckou hos-

tinou, kde nesměly chybět koblihy našich milých 

kuchařek. Celé veselí podpořila sněhová nadílka, 

která poskytla dětem materiál na sněhová opev-

nění a jeho dobývání sněhovými koulemi.

Za třídu Motýlci Daniela Daňová

MŠ Komenského - POzNáváMe MěstO sOkOlOv
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OhléDNutí březOvskýCh FlOrbalistů za rokem 2020

Rok 2020 byl plný nečekaných událostí, které 

se dotkly každého z nás. I přes tyto nepříjemné 

a neočekávané zvraty v oblasti sportu ale stihl 

florbalový klub FbK Démoni Březová odvést 

velký kus práce v amatérském florbalu v Karlo-

varském kraji.

V říjnu 2019 se organizace soutěže pro více jak 

150 amatérů ujal florbalový klub z Březové. V sou-

těži s názvem Březovská amatérská florbalová 

liga se stihla odehrát kompletní čtyři kola základ-

ní části dle harmonogramu. V březnu 2020 jsme 

bohužel byli nuceni soutěž přerušit.

V červnu přišlo rozvolnění a možnost soutěž do-

hrát dle náhradního harmonogramu. Časově ná-

ročné období, kdy se do pořádání musel zapojit 

každý člen klubu, jsme ale zvládli na jedničku. Bě-

hem kompletních dvou víkendů jsme uspořádali 

a odehráli zbytek základní části i play-off. 

Ve čtvrtfinále na sebe narazily dva domácí týmy. 

Březovské Béčko, které obhajovalo prvenství 

ze sezony 2018/2019, porazilo Áčko 2:0 na zá-

pasy a zajistilo si postup do semifinále. Nutno 

podotknout, že kluci z Áčka měli výrazně osla-

benou sestavu v důsledku pracovní vytíženosti 

a nemocí. I tak ale svého soupeře potrápili.

V semifinále Béčko narazilo na TJ Plamen Cho-

dov, každoročního aspiranta na titul. Po velké 

bitvě ale domácí padli 1:2 na zápasy (6:3; 3:8; 

2:3) a museli se spokojit se soubojem o třetí 

místo s FBC Lions Karlovy Vary. Kluci z Karlových 

Varů ale neměli vydařený den a Březová je po-

razila 2:0 na zápasy (8:5; 5:4) a obsadila konečné 

třetí místo.

Přes letní prázdniny se připravovala organizace 

nového ročníku soutěže, do kterého bylo při-

hlášeno 11 týmů. Bohužel ale všechny přípravy 

ztroskotaly na zhoršující se epidemiologické si-

tuaci. Nyní jen musíme doufat, že v další sezoně 

budou moci Démoni z Březové pokračovat v or-

ganizaci soutěže. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům 

klubu, kteří se podíleli na kvalitně zorganizova-

né soutěži. Nesmíme opomenout ani finanční 

podporu města, které se aktivně zajímá o všech-

ny sporty, které jsou v Březové provozovány. 

Pro více informací o Březovské amatérské flor-

balové lize navštivte webové stránky www.

baf-liga.cz, kde naleznete výsledky zápasů, sta-

tistiky, fotografie a mnoho dalšího. Podívat se 

na nás můžete také na Instagramu (baf_liga) 

a na Facebooku (FB/BAFLiga).

Za FbK Démoni Březová z.s.

Martin Královec
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- Denně čerstvé pečivo vyráběné tradiční ruční výrobou

- Denně jsme pro Vás od 5:00 – 13:00 hod.

- Možnost dovozu pečiva až k Vám domů

- V případě bydliště v Březové a přidružených ob-

cích rozvoz ZDARMA v rámci COVID-19

- Svatební koláče a jiné dobroty na přání

Více informací na tel: 352 661 393 nebo 721 188 550 
nebo na facebooku Pekařství Kováč Štěpán
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26
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Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNFOCeNtruM - vestibul MěÚ

Podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PrONájeM PrOstOr kD a MFC

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravOváNí PrO veřejNOst

ve škOlNí jíDelNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky: p.  E. 

Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

DOvOzOvá služba PrO seNiOry

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MOžNOst iNzerCe

•	 ve	zpravodaji:	p.	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

Městská kNihOvNa březová, Komenského 250:

Městský ÚřaD březová:  352 633 5xx

kDyž DOjDe k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem 

který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 

7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny-

Pohotovostní služba elektro

352 304 111800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 

777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)
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